2

	СОВЕТ

ГОРОДА  ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ

СОВЕТЫ

[image: image1]
	РЕШЕНИЕ
16 марта 2015г
	г.Зеленодольск
	КАРАР

№ 315

О передаче полномочий муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии Совета города Зеленодольска по законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике Савельева Г.Т. о передаче полномочий муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.7 Устава муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Зеленодольска решил:

1.
Передать полномочия муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

2.
Заключить соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с законодательством.

3.
Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, определяются условиями Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения.

4.
Опубликовать настоящее решение в газете «Зеленодольская правда» и разместить на сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru).

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Зеленодольска  по законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Мэр города Зеленодольска,
председатель Совета                                                                           А.В.Тыгин